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2. Zyra e Kryeshefit Ekzekutiv

Gjaté tre muajve t& paré té vitit 2026, Zyra e Kryeshefit Ekzekutiv ka realizuar me sukses njé
séré aktivitetesh dhe detyrash t& réndésishme né pérputhje me planifikimet dhe objektivat e
vendosura. Mé poshté paragiten pikat kryesore té realizuara gjaté késaj periudhe:

Pérmbledhje e Aktiviteteve Kryesore:

o [ishté pérfunduar raporti i Komisionit pér regjistrimet e fundvitit 2025.

o FEshté pérfunduar raporti i vlerésimit t& performancés pér gjashtémujorin e dyté t& vitit
2025.

o Fshté themeluar komisioni pér selektimin dhe sistemimin e dokumentacionit t€ vjetér
financiar né arkiv.

e [ishté realizuar shpérndarja e pajisjeve telefonike né autobusét e ndérmarrjes, me qé€llim
t& implementimit & softuerit pérkatés dhe pérdorimit t& aplikacionit t€ kuletés digjitale
nga ana e shoferéve dhe kondukteréve.

o Jané zhvilluar takime me pérfagésuesit e sindikatave lidhur me kérkesat e tyre dhe
paralajmérimin pér protesté. Si rezultat i dialogut, éshté arritur marréveshje dhe &shté
anuluar protesta e paralajméruar.

e [shté marré vendim pér lirimin nga pagesa pér té gjithé shfrytézuesit e Trafikut Urban,
me rastin e festés s¢ 17 Shkurtit, si dhe né mbéshtetje t& marshit “Liria ka Emér”.

o [ishté pérfunduar raporti i kénagshmérisé sé pérdoruesve té Trafikut Urban pér vitin
2025.

e [Eshté pérmbyllur procesi i vlerésimit nga PIU pér autobusét elektriké, né kuadér t&
projektit pér blerjen e autobuséve té rinj pérmes financimit nga BERZH.

e Ka filluar procesi i auditimit t¢ pushimeve vjetore dhe atyre mjekésore pér punonjésit
pér vitin 2025.

o [Eshté nénshkruar kontrata ndérmjet Ndérmarrjes Publike Banesore (NPB) dhe Trafikut
Urban pér furnizimin me bileta vjetore pér punonjésit e NPB-s&.

e [Eshté realizuar shpérndarja e mbéshtetjes financiare né vleré prej 100 euro pér secilin
punonjés té ndérmarrjes, me rastin e festés sé Fitér Bajramit.

Faqe | 5

R EIEEEZZEIEIIREEZIIIE.

o R e e




RAPORT I PUNES TM1/2026

2.1. Certifikimi i pagesave

Gijaté tremujorit t& paré té vitit 2026, kemi vazhduar me certifikimin e [éndéve me ¢ ‘rast jemi
siguruar qé jané pérmbushur kushtet e zbatueshmérisé té njé kontrate publike para autorizimit
té pagesave sipas kontratés dhe gjithashtu q& shpenzimi i parasé publike éshté béré né pajtim

me legjislacionin né fuqi.

Numeéri i 1éndéve té certifikuara gjaté periudhés TM1 éshté:
e 74 léndé pérmes procedurave t& prokurimit.
e 29 léndé qé jané jashté procedurave té prokurimit, marréveshje/kontrata me institucione
publike dhe private.
e 18 1éndé, pérmes procedurave Petty Cash.

-7 1éndé gé pagesat jané béré pérmes bankés.
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RAPORT I PUNES TM1/2026

Léndét e certifikuara me para té imét (petty cash) jané paraqitur si mé poshté:

Tab. 3. Léndét e certifikuara me para té imét (petty cash)

1. | 12.012026 | 82.42€ Viva Fresh SH.P.K Blerje perg‘}’;‘;ﬁﬁgizg S b
2. 12.01.2026 99.80 € EURONI SALT L.L.C Blerje t& kripés industriale

35 12.01.2026 18.00 € HIDROTEK D.P.T Rregullimi i gypit t&¢ makinés s€ autolarjes
4. 13.01.2026 97.70 € Panamic ICT Pér servisimin e makinave pér para metalike
5 13.01.2026 35.00 € TORNO BENI Gyp timoni pér autobusin 01-674-MB

6. 14.01.2026 55.00 € AUTO LLAPI BP SH.P.K Cilinder frenimi pér veturén Caddy

7% 14.01.2026 65.00 € NE;FAPY"}SEI-\/IA lI\J/I”,I?\OZlE]]gEIL(JTEI; {},( " | Bendiks pér riparimin e starterit pér autobus
8. 19.01.2026 96.60 € Albaoffice SH.P.K Kérkesé pér blerje pér kaseta té& printerit

04.02.2026 95.00 € ACC-SERVICE SH.P.K Mbushje té€ kondicioneréve

10. | 06.02.2026 95.00 € Ardi GSM N.T.P Blerje pér telefona mobil ; foli dhe fotrolla
11. | 11.02.2026 20.00 € ELTRISI SH.P.K Blerje té siguresés tek pika | e Sigurimit
1255 (F-12:202:2026 100.00 € Delta Imx SH.P.K Kuzhineta pér veturén zyrtare 01-270-1F
13. | 18.02.2026 60.00 € RICOH 1 O.P Lidhje t& librave

14. | 02.03.2026 99.80 € "LITA COMM" SH.P.K Blerje té kanistrave t& naftés

15. | 02.03.2026 67.00 € "Euroell;:illzit A(irgl_lg"ZSh'p'k Shumézim té celéstgv;yzé'rjgrave dhe bllokues

"HEKRARIA" SH.P.K

16. | 13.03.2026 99.00 € bt Petgc;ll (If)oliporation" Blerje té benzinés pér mjetet e kositjes sé barit
17. | 16.03.2026 7.80 € "Europrint C.il‘(;up" Sh.p.k Pér blerjen e librave t& protokollit

18. | 23.03.2026 4410 € "BABITA" SH.P.K Blerje té paisjeve pér makineri kositése

Léndét e certifikuara té cilat pagesat jané béré pérmes bankés jané paraqitur si mé poshté:

Tab. 3.1. Léndét e certifikuara té cilat pagesat jané béré pérmes bankés

1. | 24.02.2026 99.00 € "RAMOCA" SH.P.K Rregullimi i makinés s€ autolarjes
5 09.03.2026 62.00 € "RAMOCA" SH.P.K Rregullimi i gypit dhe red'ucn'eve té makinés sé
autolarjes
3. | 09.032026 | 99.00€ "RAMOCA" SH.P.K Receullimiibaypasmiticenl it shiypies) té
makings sé€ autolarjes
4. 13.03.2026 99.00 € "RAMOCA" SH.P.K Pjesé e bobinés pér makinén Stihl
5 23.03.2026 99.00 € "RAMOCA" SH.P.K Ndérrimi i gomicave te-pre51.omt pér makinén e
autolarjes Stihl
6. | 23.032026 | 20.00€ "BABITA" SH.P.K Receullimiiiarbutafontiiisg 290 K
makinés kositése
72415.26:03.2026 99.00 € "RAMOCA" SH.P.K Valvulet dhe ndérrimi t& makings s€ autolarjes
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2.2. Njésia e kontrollés sé brendshme

Pérbérja e njésisé dhe organizimi i punés
Gjate TM1 2026, Njésia e Kontrollés sé Brendshme ka funksionuar me 18 punonjés, pérfshiré pérgjegjésin e
njésisé, t& organizuar né tri ekipe funksionale, secili me nga 6 punonjés.

Ndérrimet e punés:
e Ndérrimi [: 06:00 — 14:00,
o Ndérrimi II: 14:00 —22:00,
e Ndérrimi III: 16:00 —24:00.
Ky organizim ka siguruar mbulim té vazhdueshém dhe efikas t& transportit publik urban dhe privat.

Transporti i Mbuluar nga Kontrolla
e 51 autobusé té NPK “Trafiku Urban” Sh.A.,
o 84 autobusé té operatoréve privaté.

Orari i operimit:
o Trafiku Urban: 06:00 — 24:00,
o Operatorét privaté: 06:00 — 22:00 (disa linja deri né 24:00).

Aktivitetet Kryesore Inspektuese (TIM1)

Aktivitetet kryesore t& (TM1) kané pérfshiré kontrollin e biletave dhe kuponéve fiskalg, verifikimin e biletave
mujore dhe kuletés digjitale, mbikéqyrjen e kondukteréve, kontrollin e shitjes sé biletave pérmes X-raporteve, si
dhe monitorimin e orareve, itinerareve, pastértisé dhe disiplinés s stafit.

Gijaté késaj periudhe, operimi i transportit ka qené pérgjithésisht i géndrueshém, megjithaté jané evidentuar disa
parregullsi t& pérséritura, kryesisht tek operatorét privaté.

Njésia e Kontrollés ka ndérmarré masa pérmes raporteve zyrtare t€ dérguara tek autoritetet komunale, duke synuar
pérmirésimin e shérbimit dhe respektimin e tyre.

N& pérgjithési, tremujori i paré karakterizohet nga njé menaxhim i géndrueshém i operimeve, me identifikim dhe
trajtim té vazhdueshém té parregullsive né terren.

2.3. Zyra e Marketingut

Gjaté periudhés Janar — Shkurt — Mars 2026, Zyra e Marketingut ka realizuar aktivitete t€ réndésishme t&
fokusuara né menaxhimin administrativ, monitorimin e brendimit t€ autobuséve dhe mbéshtetje t€ punétoréve né
kuadér té sigurimeve shéndetésore.

Aktivitetet kryesore gjaté periudhés raportuese

Brendimi i autobuséve

Brendimi i autobuséve realizohet né bazé té Rregullores Nr. 04/2025 pér Zbatimin e Aktiviteteve t€ Marketingut
né Trafikun Urban dhe shpalljes se interesit té miratuar nga bordi i drejtoreve, qé operatori i jashtém ti menaxhoj
hapésirat reklamuese né autobusét e Trafikut Urban.

Faqe | 16
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RAPORT I PUNES TM1/2026

Gjaté periudhés Janar — Shkurt — Mars 2026, aktivitetet né kuadér t& kontratés me Operatorit Ekonomik, jané
zhvilluar né pérputhje me planin e punés dhe afatet e kontraktuara. Fokusi kryesor ka gené brendimi i autobuséve,
mirémbajtja e reklamave ekzistuese si dhe monitorimi i cilésisé sé punimeve.

Totali i autobuséve té brenduar gjaté TM1 2026 jané 9 autobusé, brendimi sipas muajve &shté:

o Janar 2026: Nuk ka brendime té reja, éshté béré heqja e folisé nga 6 autobusé dhe filloj instalimi i
monitoréve(6 gjithsej) dhe jané pérmbushur kérkesat pér ndérrimin e linjave. Po ashtu, &shté hartuar dhe
finalizuar plani i marketingut pér vitin 2026.

o Shkurt 2026: Jané brenduar 4 autobusé. Eshté realizuar gjithashtu hegja e folisé nga 7 autobusé dhe jané
instaluar 15 monitoré. Gjithashtu, éshté aktivizuar loja shpérblyese pér pérdoruesit e kuletés digjitale né
monitoré dhe &shté mbajtur njé takim lidhur me ¢éshtjet e orareve dhe hapésirave t€ marketingut t&
Trafikut Urban né monitoré. Orari i linjave éshté vendosur né monitor né koordinim me Drejtorin e
Transportit dhe Zyrén e IT, pér njé periudhé njé€ vjecare.

e Mars 2026: Jané brenduar 5 autobusé dhe jané instaluar 30 monitoré. Jané paraqitur probleme té
vazhdueshme me monitorét, ku njé pjesé jané riparuar dhe disa kané mbetur jashté funksionit. Eshté ri-
funksionalizuar shérbimi Wi-Fi né autobusé nga operatori ekonomik.

Takime dhe vérejtje teknike:
o Mbajtja e takimit pér orarin e linjave dhe u pércaktua pér njé periudhé 1-vjecare

o Eshté mbajtur takim me Operatorin Ekonomik, pér zgjidhje afatgjaté pér problemin e monitoréve, ku u':"":

vendosur pér pérforcimin e tyre.

Ofrimi i asistencés pér punétorét

Gijaté késaj periudhe éshté ofruar asistencé e vazhdueshme pér punétorét e N.P.K. “Trafiku Urban” SH.A., duke
pérfshiré: konsultime lidhur me kushtet e kontratés s¢ sigurimit shéndetésor dhe pérfitimet e sigurimit, si dhe
gshté ofruar asistencé né plotésimin e formularéve pér rimbursim t&€ shpenzimeve pér sigurimin e familjaréve
prané kompanisé€ sé€ sigurimeve.

Regjistrimi dhe pérpunimi i t€¢ dhénave

o FEshté realizuar regjistrimi dhe pérditésimi i t& dhénave pér secilin punétor dhe familjarét e pérfshiré né
sigurim;

o Té dhénat jané pérpunuar pér qéllime administrative, verifikimi dhe raportimi.

Foto 1. Brendimi i autobuséve té TU

I EELEREZIIEIIEREEELE K.
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RAPORT I PUNES TM1/2026

3. Drejtoria e Financave

3.1 Té Hyrat TM1 2026/2025

Analizé krahasuese e té hyrave TM1 2026/2025

Gjaté TM1 2026, NPK “Trafiku Urban” ka realizuar rritje t& pérgjithshme t& hyrave prej 11% krahasuar me
periudhén e njéjté té vitit paraprak. Rénia e t& hyrave nga shitja e biletave dhe biletave mujore &shté rezultat 1
vendimeve t& Komunés sé Prishtinés pér lirimin nga pagesa t€ kategorive té caktuara, ndérsa kjo &shté

kompensuar pérmes té hyrave nga kontrata pér shérbime publike (PSC), bazuar né kilometrat e kaluar.

Tab. 4. Analiza horizontale, Pasqyra e krahasueshme e t€ hyrave TIM1 2026/2025

NPK TRAFIKU URBAN SHA
Pasqyra e krahasueshme e té hyrave TM1 2026/2025

Té hyrat nga shitja e biletave 1 524,215 814,061 -289,846 -55
Té hyrat nga shitja e biletave mujore 2 98,972 212,225 -113,253 -114
Te hyrat nga Komuna sipas PSC 3 1,775,115 1,209,579 565,536' 32
Te hyrat nga Bonusi 4 47,850 42,564 5,286 11
Té Hyra nga Marketingu 5 77,797 0 77,197 100
Te hyrat sipas Kontrates pér sherbime "né shtépi"

pér GPS nr 152 v 20,387 11,145 9,242 45
Té hyrat tjera 8 3,428 11,032 -7,604 -222

Gjaté tremujorit t€ paré té vitit 2026, NPK “Trafiku Urban™ ka realizuar té hyra totale né vleré prej 2,547,764 €,
duke shénuar njé rritje prej 11% krahasuar me t& nj&jtén periudhé t€ vitit 2025. Struktura e t& hyrave ka pésuar
ndryshime t& dukshme, ku té hyrat nga shitja e biletave dhe biletave mujore kané shénuar rénie té konsiderueshme,

si rezultat i vendimeve t& Komunés sé Prishtings pér lirimin nga pagesa té kategorive té caktuara té€ udhétaréve.

Megjithaté, kjo rénie nuk ka ndikuar negativisht né performancén financiare t&€ ndérmarrjes, pasi qé t& hyrat nga
Komuna, né kuadér t&é kontratés pér shérbime publike (PSC), kané shénuar rritje t€ ndjeshme prej 32 %, duke
reflektuar kompensimin sipas kilometrave t& operuar. Po ashtu, gjaté késaj periudhe vérehet rritje e t€ hyrave nga

marketingu dhe shérbimet tjera, duke kontribuar né diversifikimin e burimeve t& hyrave.

NE& pérgjithési, ndérmarrja ka ruajtur stabilitet financiar, duke siguruar njé performancé pozitive gjaté TM1 2026.
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3.2. Shpenzimet TM1 2026/2025

Total shpenzimet pér tremujorin e paré té vitit 2026 jané realizuar 2,274,691.00 € (100%), ndérsa né periudhén e
njéjté té vitit 2025 jané realizuar 2,140,363.00 €.

Tab. 5. Analizé horizontale, Pasqyra e shpenzimeve TM1 2026/2025

NPK TRAFIKU URBAN SHA
Pasqyra e krahasueshme e shpenzime TM1 2026/2025

Shpenzimet e naftés 590,379 556,490 33,889 6.09

Shpenzimet e vajrave 17,512 12,116 5,396 ) 44.54
Shpenzimet e fluideve 2,888 2,408 480 19:93
Shpenzimet e adblue 9,387 9,433 -46 -0.49
Shpenzimet e operatives 190,028 180,049 9,979 5.54
Shpenzime té mirémbajtjes sé objektit dhe tualet

kabinave dhe aparateve té zjarrit 2:597 2 16,349 -13,752 -84.12
‘Shpenzime pér Sigurimin dhe Regjistrimin e

autobuséve dhe veturave zyrtare 28,153 31,165 -3,012 -9.66
Shpenzime administrative (té zyres dhe

publikimit, rrollne fiskale) 10,142 11,538 -1,396 -12.10.
Utilitetet 18,439 6,821 11,618 170.33
‘Sigurimi shéndetésor 35,575 28,700 6,875 23.95
Shpenzimet e pagave 1,2995795 1,119,029 180,766 16.15
Teknologji Informatike 2,843 18,683 -15,840 -84.78
Spenzime té pérfagésimit dhe trajnimeve 4,999 3,112 11,887 60.64
Shpenzime té kredisé BERZH dhe provizione bankai 17,127 102,946 -85,819 -83.36
Shpenzime té Telefonisé dhe Internetit (WiFi né

autobusé) | 3,075 9,610 -6,535 -68.00
Konsulenca Ligjore dhe shpenzime té zyres ligjore 3,054 2,940 114 3.88
Shpenzime pérvlerésimin e kénagshmérisé sé . |
konsumatoréve 3,800 0 3,800 0.00:
Shpenzime pér ujé té ambalazhuar 1,208 1,451 -243 -16.75
Uniforma té punétoréve 6,094 0 6,094 0.00
‘Shpenzime té pastrimit dhe hixhienes 0 8,171 -8,171 -100.00
Shpenzime te GPRS pér autobusét (PSC, ne vitin |

2025 edhe per operatoret privat)) 12,062, 2,129 9,933 466.56
‘Shpenzime té marréveshjeve PSC (AEROPORTI, ' . ; '
‘STACIONI | AUTOBUSEVE, LINJA 1 FK) 4,510 4,011 499 12.44
Shpenzime per Goma te autobuseve 8,060 7,468 592 7.93
Shpenzime té komisioneve té shitjes sé biletave | :

pérmes sms | 1,800 2,032 -232 -11.42
‘Shpenzimet tjera administrative ' 1,164 3,712 2,548 -68.64

| ‘i,;‘ﬂj,r';w,‘\-\:‘ 4

*Te shpenzimet nuk jané te pérfshira shpenzimete zhvlerésimet té aseteve si dhe ne pasqyra nuk reflektojne shlyerja e detyrimeve dhe as bartja e kestit,
‘te kredise afatgjate BERZH !

Tabela nr. 5 pasqyron njé krahasim t€ shpenzimeve midis TM1 t& viteve 2026 dhe 2025, ku shihet se kemi njé

mritje t& shpenzimeve prej 134,328.00 euro ose 6.28%, né krahasim me periudhén e njéjté & vitit 2025. Rritja e
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shpenzimeve né TM1 2026 krahasuar me TM1 2025 éshté kryesisht rezultat i rritjes se ¢mimit té derivateve,
gjithashtu edhe rritja e disa shpenzimeve tjera, si p.sh. rritja e vijés buxhetore t& pagave dhe kompensimeve té
tjera pér stafin, por njékohésisht shohim edhe rénie te shpenzimeve duke i balancuar vijat buxhetore.

Shpenzimet e naftés pér periudhén tremujori i paré i vitit 2026 jané pér 6% mé t€ larta se né periudhén e njéjté té
vitit 2025.

LLOGARITE E ARKETUESHME

KomunaPlt ks = T e 7 2= 8831
Te Tjera : - 220,842 105,836

Mé 31 .03.2026 ndérmarrja ka llogari t& arkétueshme né vleré prej 987,353.00 euro.

LLOGARITE E PAGUESHME
Tab. 7. Llogarité e Pagueshme Tregtare deri mé 31.03.2026/2025

1 | HIB Petrol 409,432.00 345,887.00
Profitech 230,235.00 116,212.00
3 | Té tjera 128,175.00 158,075.00
Gjithsej 767,842.00 620,174.00

Tabela nr. 7 na pasqyron llogarité e pagueshme pér 31.03.2026, & cilat jan€ né€ vler€ prej 767,842.00€ dhe LLP
mé 31.03.2025 figurojné t& jené prej 620,174.00€.

Bazuar né t& dhénat e detajuara, té paragitura né ményré tabelore, konkludojmé se TM1/2026, ka mbuluar
shpenzimet e pérgjithshme administrative dhe operative té ndérmarrjes, shpenzimet ¢ pagave t€ personelit dhe pa

i pérfshiré shpenzimet e zhvlerésimit del me njé fitim operativ prej 273,073 .00 euro.
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4. Drejtoria e Administratés

Drejtoria e Administratés pérbén njé nga hallkat mé kyge né funksionimin e pérgjithshém t& Ndérmarrjes, duke
luajtur rol thelbésor né sigurimin e stabilitetit institucional, efikasitetit operacional dhe pérputhshmérisé ligjore.
Ajo garanton qé té gjitha proceset administrative, organizative dhe t€ menaxhimit t€¢ burimeve njerézore té
zhvillohen né ményré té strukturuar, transparente dhe né harmoni té ploté me aktet e brendshme normative, si dhe
me legjislacionin né fuqi t&€ Republikés s¢ Kosovés.

Funksioni Organizativ dhe Menaxherial

Roli i Drejtorisé sé¢ Administratés shtrihet pértej administrimit t€ pérditshém, duke pérfshiré ndértimin dhe
mirémbajtjen e njé strukture funksionale, fleksibile dhe té qéndrueshme organizative. Kjo strukturé i mundéson
Ndérmartjes té pérshtatet me dinamiken e punés, t& adresojé né ményré efektive kérkesat e sektoréve t€ ndryshém
dhe t& pérmirésojé vazhdimisht proceset e brendshme.

Népérmjet menaxhimit té burimeve njerézore, organizimit administrativ, si dhe mbikéqyrjes s€¢ funksioneve
ligiore dhe teknologjike, Drejtoria e Administratés kontribuon né ndértimin e njé ambienti pune profesional,
bashképunues dhe té orientuar drejt performancés sé larté. Fokus i ve¢anté 1 kushtohet zhvillimit t€ politikave t&
brendshme, standardizimit t€ procedurave dhe forcimit té kapaciteteve profesionale t& punétoréve, t&€ cilét
pérbéjné asetet mé té réndésishme t&€ Ndérmarrjes.

Struktura Organizative e Drejtorisé sé Administratés

Drejtoria e Administratés, pérmes strukturés sé saj funksionale, pérfshin disa njési t€ specializuara qé
bashkéveprojné ngushté pér realizimin e objektivave té pérgjithshme institucionale. Kjo strukturé pérbéhet nga:
Zyra e Burimeve Njerézore, Zyra Ligjore, Zyra e Teknologjisé Informative (TT).

4.1 Raport pune i 7yrés sé burimeve njerézore

Né kuadér té raportit tremujor pér periudhén 01.01.2026 — 31.03.2026, pér vitin 2026, paraqiten aktivitetet dhe
veprimtarité e realizuara nga Zyra e Burimeve Njerézore, me fokus né organizimin e brendshém t€ zyrés,
realizimin intensiv té detyrave operative, administrimin e kontratave t& punés, si dhe trajtimin e lévizjeve dhe
ndryshimeve né strukturén organizative t€ Ndérmarrjes.

Zyra e Burimeve Njerézore ka funksionuar né ményré té rregullt dhe efikase, duke siguruar mbéshtetje té
vazhdueshme pér sektorét pérbérés té Ndérmarrjes dhe duke garantuar pérmbushjen e nevojave dhe kérkesave qé
dalin nga proceset operative. Kjo éshté arritur pérmes menaxhimit profesional dhe té pérgjegjshém t€ burimeve
njerézore, si aseti mé i réndésishém i Ndérmarrjes, né pérputhje me strukturén organizative dhe planifikimin
institucional.

Pérmes organizimit dhe funksionalizimit t& proceseve t&€ Burimeve Njerézore, gjaté periudhés raportuese €shté
arritur njé nivel i qgéndrueshém i efikasitetit né menaxhimin e fuqisé punétore, duke kontribuar né koordinimin e
brendshém, racionalizimin e proceseve administrative dhe pérmirésimin e performancés sé pérgjithshme
organizative.
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Gjaté késaj periudhe raportuese, éshté pérmbyllur njé proceduré rekrutimi, me qéllim plotésimin e personelit t&
paraparé sipas Rregullores nr. 04/2024 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t€ Punés né
NPK “Trafiku Urban” SH.A., Prishtiné.

NEé pérfundim, aktivitetet e Zyrés sé Burimeve Njerézore gjaté késaj periudhe jané realizuar né pérputhje me
planifikimin e paraparé dhe kané kontribuar drejtpérdrejt né mbarévajtjen e rregullt t€ proceseve administrative
dhe operacionale t& Ndérmarrjes. Detajet e aktiviteteve dhe procedurave té realizuara jané té pasqyruara né tabelat

pérkatése t& paraqitura mé poshte.

Tab. 8. Struktura Organizative e Ndérmarrjes “ Trafiku Urban” SHA pér periudhén raportuese

4370 e
Zv. Kryeshefi Ekzekutiv
Zyra e Zv. Kryeshefi Ekzekutiv

Zyra e Zv. Kryeshefi Ekzekutiv 1
A
Zyrtar Kryesor i Financave dhe Thesarit 1
1
1

Késhilltar i Pérgjithshém/Sekretar
Auditor i Brendshém

Zyra e Financave it
Drejtoria e Financave : Arkétar 3}
; Shités i Biletave Mujore 8
Punétor Administrativ 4

Drejtoria e Administratés Zyra Ligjore 9
7

7

Zyra e Burimeve Njerézore
Teknologjia Informative

Drejtoria e Prokurimit 2
Zyra e Transportit 12
Drejtoria e Transportit Shofer 143
Kondukter 137

Koordinator t€ |
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Tab. 9. Aktivitetet e realizuara gjaté periudhés raportuese nga Zyra e Burimeve Njerézore

1. | Vendime pér pushime vjetore Periudha raportuese Realizuar 162
2. | Aktvendime pér pushime mjekésore Periudha raportuese Realizuar 87
3. | Vendime pér pushim pa pagesé Periudha raportuese Realizuar 1
4. | Vendime pér pushim me pagesé Periudha raportuese Realizuar 6
5. | Vendime pér pushim t& lehonisé Periudha raportuese Realizuar 2
6. | Kérkesa Periudha raportuese Realizuar 489
7. | Kontrata t€ punés Periudha raportuese Realizuar 5
8. | Ankesa Periudha raportuese Realizuar i
9. | Fletéparaqitje Periudha raportuese Realizuar 14
10. | Vértetime Periudha raportuese Realizuar 5
11. | Pérgjigje Periudha raportuese Realizuar 13
12. | Procesverbale Periudha raportuese Realizuar 9
13. | Raporte t& konkurseve Periudha raportuese Realizuar 1
14. | Vendime t€ tjera Periudha raportuese Realizuar 178
15. | Shkresa tjera Periudha raportuese Realizuar 43

Tab. 10. Regjistri i punétoréve qé iu éshté ndérpreré marrédhénia e punés

Il Kondukter 01.03.2026 Pér Arsye Personale
2. | Mekanik 02.03.2026 Pér Arsye Personale
3. | Kondukter 05.03.2026 Pér Arsye Personale
4. Kondukter 16.03.2026 Pér Arsye Personale
5. | Kondukter 23.03.2026 Pér Arsye Personale

Tab. 11. Regjistri i punétoréve té sistemuar pérkohésisht né vende té€ punés me vendim

1. | Kondukter Pastrues | Autobusi | 02.02.2026-01.05.2026
: . 03.02.2026-

OB Shofere e Autobusit Konduktere 02.05.2026/Anulohet

5t = Shofererel Aufobusit g&‘;‘ggi”es Jk amernGiC bisine 27.03.2026-26.05.2026

Tab. 12. Regjistri i punétoréve qé i’u éshté shqiptuar masa disiplinore “Ulje né pozité”

Il Kondukter Pastrues i Autobusi 02.02.2026 01.05.2026

Tab. 13. Regjistri i punétoréve té suspenduar pérkohésisht

Kondukter 16.02.2026 -15.05.2026 Shkelje e réndé disiplinore
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4.2. Raport Pune i zyrés ligjore

Gijaté periudhés raportuese (01.01.2026 -31.03.2026) té tremujorit t& paré, Zyra Ligjore ka ushtruar funksionet
dhe pérgjegjésité e saj né ményré t€ rregullt dhe t& vazhdueshme, né pérputhje té ploté me aktet e brendshme
normative té Ndérmarrjes, si dhe me legjislacionin né fuqi té Republikés sé Kosovés. Veprimtaria e Zyrés Ligjore
ka gené e orientuar drejt garantimit t€ ligjshmérisg, sigurisé juridike dhe mbrojtjes s¢€ interesave institucionale t&
Ndérmarrjes “Trafiku Urban” SH.A.

Gjaté késaj periudhe, Zyra Ligjore ka vazhduar me realizimin e njé spektri té gjeré aktivitetesh, pérfshiré hartimin,
shqyrtimin dhe pérpunimin e dokumentacionit pérkatés ligjor, si dhe pérgatitjen profesionale pér pérfagésimin e
Ndérmarrjes para gjykatave kompetente, institucioneve administrative dhe organeve t& tjera relevante. Kéto
veprime jané ndérmarré me qéllim té mbrojtjes efektive dhe t&€ qéndrueshme t€ interesave ligjore dhe
institucionale t& Ndérmarrjes né té gjitha fazat e procedurave gjyqésore dhe administrative. Po ashtu, Zyra Ligjore
ka realizuar analiza dhe hulumtime t& vazhdueshme ligjore, t€ bazuara né nevojat konkrete t&€ Ndérmarrjes dhe t&
strukturave t& saj organizative, duke ofruar opinione profesionale dhe interpretime juridike lidhur me ¢éshtje t&
ndryshme qé bien né kompetencén e saj. Njé vémendje e vecanté i &shté kushtuar trajtimit t€ kérkesave,
paqartésive dhe ¢éshtjeve ligjore t& ngritura nga zyrtarét dhe sektorét pérkatés té Ndérman‘jes; duke siguruar
pérgjigje t& argumentuara, (& qarta dhe né pérputhje me kornizén ligjore né fuqi. Si rezultat i kétij angazhimi (&
vazhdueshém profesional, Zyra Ligjore ka kontribuar né rritjen e sigurisé juridike, né parandalimin e rrezigeve
ligjore dhe né forcimin e zbatimit t€ ligjshmérisé né proceset e brendshme t&é Ndérmarrjes. T€ gjitha veprimet dhe
aktivitetet e ndérmarra gjaté késaj periudhe jané t€ dokumentuara dhe t€ sqaruara né ményré té detajuar si mé
poshté.

N& kété raport & tremujorit t& paré (01.01.2026 — 31.03.2026) pér vitin 2026 jané t& pérfshira: Organizimi i Zyrés
Ligjore dhe Procedurat Gjyqésore.

Tab. 14. Procedurat gjyqésore né té cilat jané ndérmarré veprime gjaté periudhés raportuese:

1% C.nr.212/18 Civile 13.01.2026 / / 13.01.2026 / / Gjykaté
Themelore

2. KE.nr.916/22 | Komerc | 15.01.2026 / / 29.01.2026 // 11.03.2026 | Gjykaté
iale Themelore

s C.nr.1207/21 | Civile 19.01.2026 / 05.02.2026 19.01.2026 / Jh Gjykaté
Themelore

4. C.nr.2272/21 | Civile 20.01.2026 / / / i/ / Gjykaté
Themelore

Sia C.nr.4929/23_ | Civile 10.03.2026 / 13.01.2026 26.01.2026 / / Gjykaté
26.03.2026 13.03.2026 Themelore

16.03.2026

6. C.nr.7281/25 | Civile / 18.02.2026 18.02.2026 02.03.2026 / / Gjykaté
Themelore

7 C.nr.7307/25 | Civile / 26.02.2026 26.02.2026 10.03.2026 / i Gjykaté
Themelore

8. | C.nr.4035/22 | Civile / / / 20.02.2026 / / Gjykata e

Apelit

9. C.nr.6878/23 | Civile / / / 20.02.2026 11.02.2026 / Gjykaté
Themelore

10. | C.nr.1770/24 | Civile 11.02.2026 / It / / / Gjykaté
Themelore

11. | P.nr.1770/24 | Penale / / 10.03.2026 / 7 / Gjykaté
Themelore
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Tab. 15. Protokollimi i shkresave gjaté periudhés raportuese

|
|

Kérkesat 489
Vendime pér pushim vjetor 162
Aktvendime pér pushim mjekésor ' 87
Vendim pér pushim pa pagesé 1
Vendime pér pushim me pagesé 6
Vendime pér pushim (& lehonisé 2
Kontrata 12
Marréveshje 14
Pérgjigje 18
Ankesa 7
Mandat pagesa 38
Fletéparaqitje 14
Vértetime 5
Raporte 12
Procesverbale 13
Fatura 14
Vendime (& tjera 178
Shkresa té tjera 61
Totali i shkresave té protokolluara 1128

4.3. Raport pune teknologjia informative

Gjaté Tremujorit t& Paré 2026, Zyra pér Teknologji Informative ka realizuar aktivitete t€ réndésishme pér
pérmirésimin e funksionimit t&¢ brendshém dhe efikasitetit t& shérbimeve. Jané pérmirésuar infrastruktura e rrjetit
LAN dhe pajisjet teknologjike pér stafin operativ, pérfshiré mbi 70 telefona mobil dhe kompjuterg, si dhe jané
instaluar pajisje pér sistemin e “Kuletés Dixhitale” dhe printeri pér ID Card. Gjithashtu, ésht€ krijuar platforma
pér menaxhimin e pajisjeve mobile pér administrim dhe monitorim mé efikas.

Zyra ka ofruar pérkrahje té vazhdueshme institucionale dhe menaxheriale, duke mbéshtetur kalimin né platformén
TU General Software, pérmirésimin e roleve dhe aksesit t& pérdoruesve, zhvillimin e moduleve t€ sistemit, si dhe
menaxhimin e proceseve administrative si pushimet dhe vlerésimi i performancés.

[shté menaxhuar vazhdimisht bashképunimi me operatorét ekonomiké dhe partnerét tekniké, pérfshiré
monitorimin e sistemit TU, menaxhimin e depove, pérdorimin e printeréve dhe raportimin e biletave SMS me
Vala dhe IPKO.

Zyra ka ofruar asistencé teknike t& pandérpreré pér stafin, duke zgjidhur problemet me rrjetin, kompjuterét,
printerét dhe skanimin e dokumenteve, si dhe duke pérditésuar pérmbajtjet digjitale, materialet vizuale dhe
uebfagen zyrtare, duke rritur transparencén dhe komunikimin me publikun.

Né fushén e sigurisé, éshté menaxhuar puna e monitoruesve t& kamerave, duke garantuar mbikéqyrje t&
pandérpreré dhe reagim té shpejté ndaj situatave operative.

Né pérfundim, aktivitetet e realizuara kané pérmirésuar infrastrukturén teknologjike, avancuar digjitalizimin,
rritur efikasitetin dhe krijuar baza té géndrueshme pér projekte dhe objektiva strategjiké gjaté vitit 2026.
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SHEURT

Ndérhyrjet gjaté Muajit Janar Shkurt Mars 2026

JANAR

MARS

51 52 53 54 55 56 57 38 39 60 61

m Ndérhyrje Teknike

Fig. 1. Ndérhyrjet teknike t& I'T népér muaj

Figura 1 paraget numrin e ndérhyrjeve teknike té realizuara nga Zyra e I'T-s¢ gjaté muajve Janar, Shkurt dhe Mars
2026, duke pérfshiré céshtjet qé lidhen me rrjetin kompjuterik, kompjuterét (PC), printerét, skenimin e
dokumenteve, po ashtu jané ofruar udhézime dhe mbéshtetie pér pérdorimin e platformave digjitale (&

ndérmartjes.
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5. Drejtoria e Prokurimit

Né periudhén TM1/2026 jané zhvilluar aktivitetet e prokurimit t& planifikuara pér kété periudhé, sipas Ligjit Nr.
04/1.-042 pér prokurimin publik té Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237,
Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092. Né kété periudhé jané iniciu 11 (njémbédhjet€) aktivitete t&
prokurimit ku jané nénshkruar 7 (shtaté) kontrata né vleré 31,850.30 €.

Tab. 16. Té gjitha detajet e nevojshme lidhur me procedurat e zhvilluara pér periudhén kohore TM1 2026.
Emri i Projektit Vlierae Nr. i Menaxheri

Kontraktorét Viera e Vlera e

Pro. Kontratés Realizuar e mbetur pér Protokollit & projektit
(euro) Kontratés realizim kontratés dhe

(euro) (euro) data

Furnizim me pjesé rezervé Anulim i Anulim i Anulim i Anulim i Anulim i Anulim i
028 pér ndérrues automatik € Procedurés Procedurés Procedurés Procedurés Procedurés Procedurés
2025 shpejtésive VOITH 854.6
Diwa 6 pér autobusé
IVECO 5 =
01 Vlerésimi i kénaqshmérisé D&D Business 3.800.00 € 00.0 € 3.800.00 € Nr.638 Medina
se konsumatoréve Support Center 12.02.2026 Rukovei
(e
02 Vendosja e tualet kabinave MSS Mobile 9.744.00 € 00.0 € 9.744.00 € Nr 645 Art Limoni
fushore, zbrazja, pastrimi Sanitary Services 13.02.2026
dhe dezinfektimi i tyre SHPKS,
03 Furnizim me ujé té destiluar GEINOELC 9,443.50 € 9,443.50 € 00.0 € Nr. 546 Besim
05.02.2026 Krasniqi
04 Furnizim me pogé led - pér | Auto Buga sh.p.k 5.880.00 € 5.880.00 € 00.0 € Nr.715 Arber
autobusé 19.02.2026 Vrajolli
05 Sigurim shéndetésor dhe Ne proces Ne proces Ne proces Ne proces Ne proces Ne proces
aksidental pér punétorét e ;
Trafiku Urban.
06 Furnizim me hidranté muri Babita sh.p.k 996.00 € 996.00 € 00.0 € Nr. 837 Feim Bejta
27.02.2026
07 Furnizim me kasaforte pér Protec sh.p.k 990.00 € 990.00 € 00.0 € Nr. 838 Blerina
zyrén e arkétareve 27.02.2026 Shahini
08 Furnizim me diagnoze per Ne proces Ne proces Ne proces Ne proces Ne proces Ne proces
vetura (univerzale) + OBD
09 | Furnizim me perde shiritore | BAU ROLETA 996.80 € 00.0 € 996.80 € Nr.1105 Shaqir
pér zyrat e TU SH.P.K. 27.03.2026 Asllani
10 Furnizim me shampo pér Ne proces Ne proces Ne proces Ne proces Ne proces Ne proces
xhama té autobuséve dhe
veturave dhe Gaz R134a
pér klima t& autobuséve
11 Garancioni, abonimi, Ne proces Ne proces Ne proces Ne proces Ne proces Ne proces
kontrolla teknike dhe
ndérrimi i modulit pér
arkave fiskale

TOTALI I PERGJITHSHEM Vlerat e Kontratave Vlera e Realizuar e Vlera e mbetur pér

Kontratave realizim
31,850.30 € 17,309.50 € 14,540.80 €

ZELXZEEIIIREIIRREXX XK.

= Sl ade ST
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6. Drejtoria e Transportit

6.1. Aktivitetet e punés nga Sektori i Transportit pér periudhén TMI1 2026

Punét dhe aktivitetet nga Drejtoria e Transportit:

Duke u bazuar né planin e menaxhimi t& kontratés PSC si dhe planin e operimit t& autobuséve né transportin publik
né komunén e Prishtinés me gjithsej 9 linjat e autorizuara nga autoriteti kontraktues pér TU, si dhe me flotén prej 51
autobuséve té shpérndara né linjat né fjalé, pér TM1 2026 jané realizuar gjithsej 67,959.00 nisje ose shprehur né
kilometra 887,643.0 (km).

Gjaté periudhés TM1, raporti i planifikimit t& kilometrave pér operim &shté realizuar 100.21 % dhe jané tejkaluar
parametrat e pércaktuara sipas planifikimi pér tre mujorin e paré té vitit 2026.

o Pérgatitja e aneksit t& faturés pér kompensim nga organi kontraktues Komuna e Prishtinés, sipas kontratés PSC
pér muajt: Janar, Shkurt dhe Mars 2026.

« Pérgatitja e indikatoréve pér matjen e performances sipas kontratés PSC pér muajt: Janar, Shkurt dhe Mars 2026.

o Takimi i rregullt i méngjesit me Menaxherin e Transportit, Shefat e Ndérrimit dhe Inxhinierin pér plane dhe
analiza pér korordinimine punéve ditore.

« Kontrolla t& heré pas hershme né teren pér monitorim té ecurive né mbarévajtjen e qarkullimit t€ autobuséve né
linja.

o Trajnimi i konduktoréve lidhur me pérdorimin dhe funksionalizimin e Kuletés Digjitale.

« Pajisja e ¢gdo autobusi me telefon te mengur pér nevojat e skenimit t& Kuletés Digjitale.

o Funksionalizimi i softverit pér hyrje dalje te punétoreve.

e Fillimi i plotésimit t& dhénave pér softver pér plane dhe analiza né€ transport.

« Pérgatitja e specifikave pér uniformat e punétoréve té Drejtoris€ s€ Transportit.

o Verifikimi i ankesave dhe shqiptimi i masave disiplinore.

Kilometra e planifikuara dhe té realizuara né linja pér periudhén TM1 2026:
- Té planifikuara: 885,764.4 (km).
- Teérealizuara: 887,643.0 (km).

Dallimi né tejkalim té planit té realizimit 1,878.6 apo 0.21%.

Tab. 17. Kilometrat e planifikuara dhe realizuara pér periudhén TIMI1 2026
TM1 2026 ~ "km" Pla ~ "km" Realizuara |
Janar : 7 :
Shkurt
Mars

Total |
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RAPORT I PUNES TM1/2026

Diagrami nr:1

320,000.0
308,173.0
310,000.0 302,672.2
300,000.0 308,269.00
304,365.00
290,000.0
274,919,

280,000.0 :

210,000:0 275,009.00

260,000.0

250,000.0

JANAR SHKURT MARS

—0— "km" Planifikuara 302,672.2 274,919.2 308,173.0
—&— "km" Realizuara 304,365.00 275,009.00 308,269.00

Aktivitetet e tjera té punéve nga Menaxherii Transportit:
o Planifikimi i angazhimit t& stafit t&¢ autobuséve dhe krijimi i kalendarit pér angazhimit t€ autobuséve pér
periudhén e raportimit.
o Kontrolle teknike e rregullt dhe periodike e autobuséve - automjeteve zyrtare.
o Pérmbledhja e oréve té punés pér shofer dhe konduktor pér periudhén e raportimit.
o Klasifikimi dhe futja né programin e menaxhimit t€ aksidenteve pér periudhén tremujore.
» Pérmbledhja e aksidenteve sipas rasteve pérkatése té paragitura edhe né diagramet dhe tabelat nr;2.
o Pranimi i njoftimeve pér trajtim té rasteve té aksidenteve.
o Arritja e marréveshjeve jashté gjygésore me kompanité e sigurimeve.
o Parashtrimi ankesave pran kompanive t& sigurimeve pér ¢gmimet e ofertave té démshpérblimeve.
o Menaxhimi i kontratave t& sigurimit t& autobuséve dhe automjeteve zyrtare si dhe kontrollés teknike.

Tabelat dhe Diagramet, e paraqgitura me poshté pérmbledhin raste té ndryshme nga transporti:

Nr. | Iéndéve pér TM1 2026

Nr.1lée

% A i RS e

 pér TM1 2026

 AKSIDENT - 51 m AKSIDENT 51
AKSIDENT-LENDIME 0
DEMTIM g # AKSIDENT-LENDIME O
BUS ME BUS : 6
3 m DEMTIM 8

= BUSMEBUS 6

M INCIDENT 8
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Ndarja né grupe kryesore pér pérgjegjésit

Kompani té Sigurimeve

26!

Godit dhe ik

Pritje (Gjykate, Komisioni Policor)

Pala e Tret (me marreveshje)

Tiket Trafiku

BUS-BUS

oo~k (b

Punétor-Shofer

IO s e St R e

Punétor-Shoferét, BUS-BUS
KOMISIONI 15
FAJTOR 3
JO FAJTOR 0
Punétori | papercaktuar o)
TOTa R e T e e atee et | B S )

Marreveshje té arrltura (Proc Jashte

Lendé né procedura 20

Lende né Gjykate

Aksidentet me procedura té

brenshme té TU

Kompani té Sigurimeve, Palet e
treta, Godit dhe Ik
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Ndarja né grupe kryesore pérpérgjegjésit
(Procedura) e Iéndéve:

& & ; S &
\,\‘o < < \w“‘" Q(L‘Q » &
A 9 N & ¥ & X
& & ) & & » &
S oy < < < X
b © & N2 QF &
& ¥ &

Punétor-Shoferét, BUS-BUS

m KOMISIONI 15
FAITOR 3
= JOFAJTORO

= Punétori |
papercaktuar 0

Kompani té Sigurimeve

m Marréveshje té arritura
(Proc. Jashté
Gjygésore) 6

M Lendé né procedura 20

= Lendé né Gjykaté 0

Aksidentet me palet e treta dhe
procedurat e brendshme mbi
punétoret/shoferete TU

M Aksidentet me
procedura té !
brenshme té TU 18 |

® Kompani té
Sigurimeve, Palet e
treta, Goditdhe k35
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RAPORT I PUNES TM1/2026

Nga zyra e koordinatoréve té linjave:

o Informimi i vazhdueshém i qytetaréve né thirrjet telefonike pér oraret, linjat si dhe pér paragitjen e ankesave (&
tyre.

 Verifikimi i prezencés mé kohé né puné t& punétoréve né Drejtorin e Transportit.

« Zévendésimet e mungesave & punétoréve pér shkaqe té ndryshme si: pushimet mjekésore, pushimet e rasteve
familjare dhe pushimet vjetore.

«  Monitorimi i qarkullimit té 51 autobuséve né 9-té linja, sipas orarit t¢ planifikuar pér garkullim pér muajte TM1
2026.

« Koordinimi i autobuséve né linja nga shkaqet e vonesave, defekteve apo aksidenteve t€ ndodhura.

Nisjet e planifikuara dhe t€ realizuara né linja pér periudhén TM1:
- Té planifikuara: 68,141.0 nisje.
- Térealizuara:  67,959.0 nisje.
- Gjaté késaj periudhe jané humbur gjithsej 182.0 nisje, & shkaktuara nga faktorét e ndryshém si: aksidentet,
incidentet, bllokim té rrugéve apo defekteve teknike.

Planifikimi i nisjeve t& operimit pér kété periudhé éshté realizuar 99.73% sipas paragitjeve né tabelén nr. 18 dhe
diagramin nr. 2.

Tab. 18. Nisjet e planifikuara, realizuara dhe té humbura né km pér TIM1 2026 .
TM1 2026 e E '

Janar
Shkurt

Mars

Diagrami nr: 2
24,000.0 .23,843.0 Sasg
25,8000 23,7980 23,704.0
23,600.0 23652.0
23,400.0
23,200.0
23,000.0
22,800.0
22,600.0
22,400.0
22,200.0
22,000.0
21,800.0

22,621.0

| Tetor V i Nentor Dhjetor
| =@= Nisjet e planifikuara | 23,843.0 : 22,621.0 f 23,704.0

| |=8=— Nisjete realizuara | 23,793.0 | 22,586.0 ! 23,652.0
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Performanca e indikatoréve Bonus / Malus TM1 2026

o Pér periudhén TM1, raporti i Bonusit &shté realizuar 100%.

o Pér periudhén TM1, raporti i Malusit éshté 0. 00%.

« Shuma totale e Bonusit né Euro, t& gjeruara pérgjaté periudhés TM1 éshté 47,850.5€ (emo) sipas paraqitjeve né
tabelén nr. 19 dhe diagramin nr. 3.

« Shuma totale e Malusit n& Euro, pérgjaté periudhés TM1 &shté 0.00€ (euro), sipas paraqitjeve né tabelén nr. 19
dhe diagramin nr. 3.

Tab. 19. Performanind'k toréve B nusMals TM 26 fa
TM1 2026 '
Tetor

Néntor
Dhjetor

Total |

Diagrami nr:3

BONUS/ MALUSI PER TM1 2026

18,000.00
16,000.00
14,000.00
12,000.00
10,000.00
8,000.00
6,000.00
4,000.00
2,000.00
Bonusi/Malus pér muajt Bonusi Malusi
pérkatés

m JANAR B SHKURT m MARS
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Nga zyrtari pér ankesa:
« Gjaté késaj periudhe tremujore né adresat zyrtare jané pranuar 24 ankesa (& natyrave (€ ndryshme té paraqitura
nga qytetaret si p.sh pér numrin e larté ¢ qytetareve né autobus sidomos né kohén e fluksit kryesisht né linjén 1,
pér vonesat e autobuséve né linjat 3C dhe 7C, si dhe pér problemet & cilat i hasin né disa pritore t& autobuséve

nga pengesat fizike té vendosura né trotuare!

Nga zyrtari pér GPS dhe kamera:
Térheqja e Incizimeve:
o N& bazé té kérkesés nga menaxhmenti pér verifikim té rasteve, gjaté periudhés tremujore nga autobusét jané
térhequr gjithsej 23 video incizime.
o N& bazé té kérkesés nga Polica e Kosovés pér verifikim té rasteve, gjaté periudhés tremujore nga autobusét

jané térhequr gjithsej 11 video incizime.

Kontrollimi i kamerave:
e Gjaté periudhés tremujore jané kontrolluar dhe verifikuar né vazhdimési funksionimi i kamerave té
autobuséve si dhe jané riparuar disa nga defektet teknike té paragitura.
o Jané rregulluar defektet e paragitura né dy DVR t& autobuséve si dhe né teté kamera t& brendshme té
autobuséve.
e Gjithashtu jané rregulluar edhe defektet né HHD né DVR t€ autobuséve té cilat nuk kang regjistruar pamjet e

kamerave.

Problemet me Panelet Informuese:
e Gjaté kétyre muajve jané paragitur probleme me panelet informuese & autobuséve, njé pjesé e tyre jané
rregulluar dhe pjesa tjetér e defekteve éshté né pritje (€ ardhjes sé pjes€ve rezerve.

e Jané rregulluar mbishkrimet sipas natyrés s¢ kérkesave.

Raportimi i problemeve né pajisjet GPS t€ autobuséve:
e Gjaté periudhés tremujore jané kontrolluar dhe verifikuar disa here funksionimi i pajisjeve GPS té autobuséve

si dhe &shté intervenuar né riparimin e problemeve té paraqitura.

Pérditésimi i aplikacionit mobil pér orientim té qytetareve:
o Pérditésimi i orareve né linja sipas vendimit nga komuna pér ndryshim t& rendit t& udhétimit né linja.
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7. Drejtoria e Mirémbajtjes

Drejtoria ¢ Mirémbajtjes mbikéqyr dhe koordinon mirémbajtjen e autobuséve t& Trafikut Urban, kjo Drejtori krijon
kushtet qé t& gjithé autobusét e Trafikut Urban (€ jené t& gatshém pér operim né linjat e tyre, bén zgjidhje € shpejté
t& problemeve, pérgatité planet preventive pér autobusé dhe né gdo kohé jané (& gatshém qé (& intervenojné né

rregullimin e autobuséve.

7.1. Pérmbledhje e aktiviteteve nga Sektori i Mirémbajtjes pér periudhén TM1 2026

o Pérfundimi i punéve (€ zyrave té reja nga ana e NPB (Ndérmarrja Publike Banesore).

e Pérshkak t& temperaturave te uléta né dy javét e para t& Janarit jemi mobilizuar g€ pér ¢do problem te autobuséve
té intervenojmé shpejt.

e Pjesémarrje né Diskutim né Fokus Grup te organizuar nga UNDP, me géllim reflektimin mbi punén e vitit
2025 dhe pér ideté e reja pér vitin 2026 pér projektin “Qyteti i Gjelbér”.

e Vazhdimi i punimeve té tjera né¢ TU nga ana e NPB.

e Organizimi i bartjes s&¢ mbeturinave nga oborri i TU.

e Njoftimi i punétoreve t& Drejtorisé s&¢ Mirémbajtjes pér rregulloren Disiplinore.

e Pérfundimi i punétorisé sé auto elektricistit nga ana e NPB.

e Pérfundimi i serviseve t& 51 autobuséve.

e Takimi me zyrtare t&¢ NPB ku 90 % t& punéve jané kryer.

e Rregullimi i gypit te ujit pér pastrimin e garazheve.

Tab. 19. Punét dhe angazhimet né drejtorin e mirémbajtjes

Pranimi i deklaratave dhe lajmérimeve nga vozitésit
Delegimi i punéve secilén dité te Njésia e Mekanikés

Delegimi i punéve secilén dité te Njésia e Elektrikes

Delegimi i punéve secilén dité te Metal gdhendjes, Saldimit dhe Axhustatoréve

Delegimi i punéve secilén dité te Njésia e Gomisterisé

Delegimi i punéve secilén dité te Njésia e Riparimit dhe Ngjyrosjes s¢ karrocerisé dhe Xhampunuesve
Pérgatitja e raportit t€ punéve ditore

Pjesémarrja né Komisionin Teknik Vlerésues t€ Démeve

Pérgatitja e kérkesave pér blerje

Pérgatitja e kérkesave pér inicimin e aktiviteteve t€ prokurimi

Pérgatitja e raportit t€ menaxherit t€ kontratés

Administrimi i organizimit t& brendshém té Sektorit dhe planifikimeve.

=t [ [
o= IS R B N R I ST e

(Shef i ndérrimit z. Arbér Vrajolli, Kontrollor Teknik z. Shemsedin Rexhepi & Autollamarsit z. Bastri Haliti)
1. | Numri i aksidenteve dhe veté aksidenteve 7
Numri i raporteve vlerésuese 7
3. | Numri i aksidenteve t&€ pa raportuaré 2
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Pér shkak té mungesés sé h sé punés dhe pushimeve nuk kané mundur € pérfundohen raportet.
Jané edhe 14 raporte t€ cilat presin pér vlerésim.

1. | Pastrimi i “Particle Filter-ve” dhe rixhenerimi funksional i tyre 54 filtér
Zévendésimi i njé “Particle Filter” kushton mbi 3,100.00 €
2 ] Riparimi i pompave t€ Webasto-s l S pompa
Zeévendésimi i njé pompe kushton mbi 690.00 €
3. | Prodhimi i kapakéve me valvolé | 14 kapakeé
Zévendésimi i njé kapaku kushton mbi 24.00 €
4. | Rivitalizimi i dritave kryesore ndriguese | 6 drita kryesore ndriguese
Zévendésimi i njé drite kryesore ndri¢uese kushton mbi 410.00 €

1. | Numri i urdhéresave t€ léshuara ‘ 4,272 urdhéresa

2. | Numri i veturave zyrtare t€ kontrolluara secilén javé | 7 vetura té kontrolluara
VEREJTJE NGA INSPEKTIMET:

Vetura 01-492-MB ka né defekt motorin dhe ndérruesin
Vetura 01-491-MB ka né defekt bateriné dhe pompén e sistemit t& drejtimit

e Sasia e distribuuar e AdBlue 21,835.00 litra
2. | Sasia e distribuuar e vajit SW30 1,971.00 litra
3. | Sasia e distribuuar e vajit ATEF 90 : 59.00 litra
4. | Sasia e distribuuar e vajit LD9 10W40 23.00 litra
5. | Sasia e distribuuar e fluidit ftohés (Paraflu HT) 71.00 litra
6. | Sasia e distribuuar e ujit pér pastrimin e xhamave 306.00 litra
7. | Sasia e distribuuar e ujit t€ destiluar 2,010.00 litra

Numri i urdhéresave té zbatuara né garazhé 326 urdhéresa
Numri i urdhéresave t€ zbatuara né teren 41 urdhéresa
TE TJIERA: :

Pér shkak t& muneesés sé Mekanikéve jané angazhuar pér asistim Kontrollorét Teknik dhe salduesit

R | —

1. | Numri i urdhéresave t& zbatuara né garazhé 230 urdhéresa
A Numri i urdhéresave té zbatuara né teren 41 urdhéresa

VEREITIJE:
Autobusi 01-673-MB ka problem elektrike, problem i raportuar presim instruksione profesionale inxhinierike pér evitimin e
problemit.

TE TJERA:

Kemi mungesé t€ madhe pér Autoelektricist!
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AKTIVITETET E TORNITORIT

1.a. | Prodhimi i bulonave 16 bulon

1.b. | Prodhimi i kapakéve me valvol& 15 kapaké
AKTIVITETET E SALDATORIT

2.a. | Punét e pérfunduara nga saldatori: Prodhimi i mbajtésve t€ gypit t€ ujit - 17 copé

2.b. | Saldimi i gypave t€ ujit nga mesingu - 17 copé

Saldatori gjaté ditéve t& punés angazhohet né asistim né Njésiné e Mekanikés & Njésiné e Riparimit (€ karroserisé dhe
ngjyrosjes.

Numri i gomave té riparuara 28 goma

Montimi i gomave t€ reja né bucela 70 goma

| Numri i urdhéresave t& ekzekutuara 55 urdhéresa

Numri i riparimit t€ dritave kryesore ndriguese dhe riparimeve tjera 6 urdhéresa

7.2. Sektori i Shérbimeve Mbéshtetése pér periudhén TMI 2026

Aktivitetet e punés nga Sektori i Shérbimeve Mbéshtetése TM1

Gjaté muajit janar 2026 jané mbajtur disa takime té réndésishme pune.

M daté 20.01.2026 jané zhvilluar takime online me BERZH pér té diskutuar géshtjet teknike.

Pastrimi i garazhés éshté realizuar njé heré né javé dhe &shté kryer dezinfektimi né disa pjese ku ka qene e
domosdoshme.

Mé daté 03.02.2026 &shté mbajtur takim me PIU dhe PPG, ku jané trajtuar ¢éshtje q¢ lidhen me ecuring e
aktiviteteve dhe koordinimin ndérsektorial. 7

Mé daté 18.02.2026 &shté mbajtur takim i Menaxhmentit, ku jané diskutuar ¢éshtje operative dhe organizative.
Mé daté 19.02.2026 PIU dhe PPG, ku jané trajtuar ¢éshtje qé lidhen me ecuriné e aktiviteteve dhe koordinimin
ndérsektorial.

Kryerja e t& gjitha punéve t& tjera qé lidhen drejtpérdrejt me funksionimin normal t& autolarjes.

Pastrimi i detajuar i autobuséve né bazé t& nevojave té identifikuara.

Mirémbajtja dhe pastrimi i veturave zyrtare

Pérmirésimin e kushteve t€ punés pér stafin.
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